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به نام آنك جان را نور دين داد
خرد را در خدا دانی يقين داد
فلک اندر رکوع استاده ی اوست
زمين اندر سجود افتاده ی اوست
خداوندی که او داند که چونست
که او از هرچ من دانم برونست
عطار

سال 81 بود. در کلاس پنجم ابتدايی 
لطف،  نهايت  در  داشــتيم  آموزگاری 
توانمندی. خدا همه ی معلمان  ادب و 

درگذشــته را مورد رحمــت خود قرار 
دهد، به خصوص ســيدحامد موســوی 
عزيز را که برای ما بچه های کلاس پنجم 

مدرسه ی شهيد محمد منتظری منطقه ی 
6 تهران »آقاموســوی« بودنــد و ماندند. 
آقاموسوی، در هنگام تدريس، توجه زيادی 

به درک مفاهيم داشــتند و هميشه مفاهيم 
را بــا توضيح و مثال  و... مطــرح می کردند. 
اما علاوه بر آن، توجه بــه »تربيت« در کنار 

آموزش ويژگی شــاخص ايشان بود و چه بسا 
موضوعاتی را از ايشــان آموخته ام که جايی در 

درس ها و کتاب های مدرسه نداشتند.
وقتی از دو بال يک پرنده حرف می زنيم، به وضوح 
متوجه هستيم که يک بال بدون ديگری کاری از 
پيش نمی برد. ســاحت های گوناگون تربيتی نيز 

اين گونه اند و به همين نســبت با هم و در کنار هم 
اهميت پيدا می کنند، ولی چه کنيم که مشــکلات 
و محدوديت ها گاهی گريبان بعضی  از ســاحت ها را 

می گيرند و کار را ناتمام می  گذارند. 
موضوع اصلي اين شماره ی رشد آموزش ابتدايی طرح 
اين سؤال است که »چطور بايد تربيت را همه ساحتی 
ديد؟«. البته شــايد در لابه لای صفحات هيچ کتاب و 

مجله ای نتوانيم جواب مستقيمی برای اين موضوع پيدا 
کنيم، ولی آشناشــدن با تلاش  های همکاران ديگر برای 
گنجاندن درس های زندگی ســاز، در دل برنامه ی درسی 

مدرسه، شايد برای ما که دنبال يادگيری جمعی هستيم، 
نقطه نظر جديدی داشته باشد.

اســتفاده از فرصت هايی که طبيعت در اختيار ما گذاشته 
اســت و رويدادهايی که در تقويم ثبت شــده اند، بهانه   هايی 
هســتند برای يــادآوری موضوعاتی مثل کاربســت فناوری 
در انتقــال مفاهيم، اســتفاده از تجربه ی مشــارکت اوليا و 

دانش آموزان در برنامه های درســی، بهره بــرداری از ظرفيت 
به فراموشــی سپرده شــده ی اردو و بهره گيری از فرصت بازی 
و يادگيری. مثال هايی اين چنين حتمــاً در برنامه ی همکاران 

محترم وجود دارند؛ ولی از باب بيان اهميت، در اين شــماره ما 
هم با اشاره به مصداق هايی از برنامه های اجرايی در کلاس، برای 

تربيت چندساحتی، به اين موضوع پرداخته ايم.
چشم بر هم زديم و سال به نيمه رسيد. بازخوردها و مطالب ارسالی 
شــما همکاران محترم به دفتر مجله رسيده اســت و ما همچنان 
آماده ی دريافت نظرات و مطالب شما هستيم. رشد آموزش ابتدايی 

حاصل تلاش جمعی از آموزگاران سراســر کشــور اســت که دل در 
گرو تربيت فرزندان اين سرزمين دارند و تلاش می کنند آموخته های 
خود را با ديگران به اشــتراک بگذارند. اگر شما هم علاقه منديد به اين 

مجموعه بپيونديد، راه های ارتباطی با دفتر نشــريه در خدمت شماست 
و ما منتظريم.


